PAGE
2

[image: image1.jpg]LY GLE L L

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
от 03.05.2011                                                                                                         № 48
поселок Братский

Об учете и регистрации аттракционной техники, установленной на территории Братского сельского поселения Тихорецкого района
Во исполнение постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 23 августа 2010 года № 721 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности посетителей и обслуживающего персонала аттракционов в Краснодарском крае», в целях обеспечения безопасности посетителей и обслуживающего персонала аттракционов, установленных на территории Братского сельского поселения Тихорецкого района:

1.Утвердить:

1.1.Порядок регистрации и учета аттракционной техники в Братском сельском поселении Тихорецкого района (приложение № 1).

1.2.Форму карточки регистрации аттракциона (приложение № 2).

1.3.Форму заявления о регистрации аттракциона (приложение № 3).

1.4.Состав комиссии по учету и регистрации аттракционной техники, установленной на территории Братского сельского поселения Тихорецкого района (приложение № 4).

1.5.Положение о комиссии по учету и регистрации аттракционной техники, установленной на территории Братского сельского поселения Тихорецкого района (приложение № 5).

2.Комиссии по учету и регистрации аттракционной техники, установленной на территории Братского сельского поселения Тихорецкого района (далее – Комиссия):

2.1.Производить учет и регистрацию всей аттракционной техники, установленной на территории Братского сельского поселения Тихорецкого района, с выдачей владельцам (арендаторам) таких аттракционов карточек регистрации аттракционов согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2.2.Ежегодно (август-октябрь) осуществлять мониторинг деятельности организаций, эксплуатирующих аттракционную технику на территории Братского сельского поселения Тихорецкого района, независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности с целью недопущения эксплуатации аттракционной техники, в нарушение установленных «Правил обеспечения безопасности посетителей и обслуживающего персонала аттракционов в Краснодарском крае» (далее - Правила) и выносить решения о признании недействительной карточки регистрации аттракциона в случае многократного нарушения Правил.

3.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                            Е.А.Авраменко